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[Undervisningsministeren.] 
at alt, hvad der er nationalt, ligesom har 
været draget nedad. Det var noget, som 
de, der vilde frem paa Embedsstigen :og 
andre Stiger, helst skulde holde sig fra, 
og for at faa en endnu hurtigere Karriere, 
meldte adskillige sig ligefrem til Nedbryd- 
ningskoret. " 

; Første Næstformand (Vanggaard): Den 
I I højtærede Minister maa indhente Forman- 

dens Tilladelse til Oplæsning af Citater. 

Undervisningsministeren (Jørgen Jør- 
gensen): Jeg retter mig naturligvis efter 
Formandens Henstilling. Men denne, Ud- 
talelse af det ærede Medlem kan ikke staa 
upaatalt. Jeg kender intet til, at der fra 
nogen, Side er gjort Forsøg paa at nedbryde 
Bestræbelserne for at skaffe bedre Forhold 
paa det Omraade, som her drøftes; det 
ærede Medlem savner enhver Beføjelse til 
at stille sig op. som særlig national i Forhold 
til andre, og det ærede Medlem skylder Tin- 
get en Forklaring paa, hvad han har til- 
sigtet med de Udtalelser, han har fremsat. 

Forsvarsministeren (Alsing Andersen): 
I Anledning af nogle Udtalelser, som det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen fremsatte 
i G.aar om Afskedigelsen af et Par Officerer, 
skal jeg gerne oplyse følgende: Det er rig- 
tigt, at 2 Officerer, er blevet afskediget for 
nogen Tid siden, fordi de havde vist en ud- 
præget Mangel paa Forstaaelse af, hvilke 
Forbindelser  ̂de burde indlade sig paa. 
Oprindelsen til det Forhold, de var kommet 
ind i, var, at den ene af de omtalte Office- 
rer havde gjort nogle Qpfindelser. Han 
mente nu, at man ikke herhjemme , viste 
tilstrækkelig Interesse for disse Opfindelser. 
Derfor søgte han at vinde Interesse for dem 
i Udlandet, og derved kom han i Forbin- 
delse med et Par Mænd, bosiddende i Ud- 
landet. I en af de første Samtaler med 
disse Mænd meddelte disse ham, at de var 
ansat i det paagældende fremmede Lands 
militære Efterretningstj eneste. Til Trods 
herfor opretholdtes Forbindelsen med, de 
paagældende Mænd; og dette er selvfølgelig 
utilgiveligt. 

Jeg vil gerne understrege, at denne 
Sag ikke har nogen Forbindelse med de 
nylig i Pressen omtalte Spionage-Affærer. 
Der er heller ikke under Afhøringerne op- 
lyst noget som helst om, at de paagældende 
Officerer har været inddraget i noget andet 
Spioneriforsøg. Der foreligger absolut heller 
ikke noget om, at nogen af  de paagældende 
Officerer 홢 skulde 홢 have haft nogen Tanke 

om at indlade sig paa sligt. De har imid- 
lertid ved deres Optræden vist en saadan 
Letsindighed og Mangel paa Forstaaelse 
af, hvad deres Stilling kræver, at de maatte 
betragtes som uegnede til at fortsætte 
i deres Stillinger, og derfor er de blevet af- 
skediget, saaledes som det er blevet oplyst. 

Min Opmærksomhed er blevet henledt 
paa, at 홢Arbejderbladet" i Dag bringer en 
Meddelelse om, at de paagældende Officerer 
skulde have ført Realitetsforhandlinger med 
den tyske Hær om en tysk Flaadebasis ved 
Fyns eller Jyllands Østkyst. Jeg vil gerne 
straks sige, herom, at det er første Gang, 
jeg hører noget antydet i den Retning. 
Der foreligger < overhov e'det; intet i den paa- 
gældende Sag herom. Der foreligger heller 
ikke i i nogen anden . Sag , noget som 홢 helst 
i Retning af, at saadanne Bestræbelser 
skulde være udfoldet. Jeg kan altsaa ro- 
ligt betegne dette som værende fuldkommen 
fri Fantasi. 홢; - 

Ministeren tor Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Til det ærede Medlem 
Hr. Hans Hansen (Rørby) vil jeg i Anled- 홢 , - 
ning af de Udtalelser, han, fremsatte om 
Valutacentralen, gerne, sige, at jeg ikke 
tror, det vil være muligt for ham at doku- 
mentere, at vi i Dag skulde kunne afsætte 
vore. Varer til England og Tyskland uden 
at sikre disse Lande, at vi til Gengæld af- 
tager Varer hos dem. Det er og :bliver nu 
engang de Vilkaar, vi har at handle under i 
Dag, og til Qpnaaelse af dette Formaal. er 
Valutacentralen stadig nødvendig, saaledes 
som den'var det, da den blev indført. ,, 

Det ærede Medlem synes at være af 
den Opfattelse, at, vor Eksport, og specielt 
vor Landbrugseksport, egentlig aldrig har 
haft større Vanskeligheder at kæmpe imod, 
bortset fra de Vanskeligheder, der opstod 
i Forbindelse med Prisfaldet. ^  Efter ; min '- 
Opfattelse underkender det ærede Medlem 
disse Vanskeligheders, Størrelse; de betød 
faktisk, at vor Økonomi rystedes. LOg dét 
ærede Medlem maa heller ikke glemme, hvad 
det betød, at England og Tyskland iværk- 
satte importregulèrende Foranstaltninger. 
Jeg husker, godt, at det ærede, Medlem 
allerede paa det Tidspunkt, da -Valutacen- 
tralen blev indført, talte imod denne. Men 
jeg bør dog vist minde dét ærede Medlem 
om, at man fra,, Landbrugets egen Side er- 
kendte, at de haardhændede Foranstalt- 
ninger, . der af de forskellige Lande var 
,truffet mod Eksporten her fra Landet 홢 
saaledes udtrykkes det af det daværende ' - I 
, Medlem af dette høje Ting, Hr. Madsen- . I I 
Mygdal 홢, nødvendiggjorde 홢 Foranstalt- 


